Avenida André Araújo, 701 –
Aleixo Fone: (92) 3643-6300
Manaus-AM-CEP 69060-000

Secretaria de

Saúde

ATA DA 341ª REUNIÃO 269ª ORDINÁRIA
CES/AM

(28.01.2021 - 09h00)

Ata 341ª Reunião 269ª Ordinária do
Conselho Estadual de Saúde do

Amazonas.

ABERTURA - Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de 2021, às nove horas, virtualmente, 1
através da Plataforma Meet, a 341ª (Trecentésima Quadragésima Primeira) Reunião 269ª 2
(Ducentésima Sexagésima Nona) Ordinária do Conselho Estadual de Saúde do Estado do 3
Amazonas - CES/AM FOI ADIADA para o mês de fevereiro. A ATA foi digitada pela Agente 4
Administrativo Sra. Vanessa Bastos do Nascimento e revisada pela Sra. Mary Anne 5
Araújo Delgado - Secretária Executiva do CES/AM e será arquivada para fins 6
documentais, após ser submetida à apreciação dos membros do CES/AM no Auditório Maria 7
Eglantina Nunes Rondon, da Secretaria Estadual de Saúde do Amazonas – SES/AM (Av. 8
André Araújo, 701 - Aleixo). Manaus, 28 de janeiro de 2021. 9

Jani Kenta Iwata                                                  Jameson Nabarro do Nascimento
Suplente do Presidente do Conselho                              Vice-Presidente do Conselho

Rita Cristiane dos Santos Almeida                                Luana Kelly Lima Santana
Conselheira Titular                                                                           Conselheira Titular

Ronaldo André Bacry Brasil                           João Otacílio Libardoni dos Santos
Conselheiro Titular                                                                           Conselheiro Titular

Suellen Oliveira Couto                                                Cristiano Rodrigues Ferreira
Conselheira Titular                                    Conselheiro Titular

Cleidinir Francisca do Socorro                                       Marinês Braga de Oliveira
Conselheira Titular                                                                           Conselheira Titular

Marcivana Rodrigues Paiva              Maria de Guadalupe de Souza
Conselheira Titular                                                                           Conselheira Titular

Sheila Maria Rodrigues Viana                                           Creuzalina Farias Rocha
Conselheira Titular                                     Conselheira Titular

Marcos Alexandro Alves Correa                                   Mary Anne Araújo Delgado
Conselheiro Titular                                                     Secretária Executiva do CES/AM